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Polscy naukowcy opracowali program do
wizualizacji wraków statków

Obecnie używane urządzenia, rejestrujące obecność wraku na dnie, jego obraz na monitorze ukazują
jako plamę. "Dzięki naszemu programowi bez nurkowania i używania kamer telewizyjnych będzie
można zobaczyć dokładnie jak wygląda zatopiony obiekt" - wyjaśnia twórca systemu doktor Marek
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Moszyński z Politechniki Gdańskiej.

Naukowcy zaproponowali zobrazowanie wraków przy zastosowaniu języka opisu wirtualnej
rzeczywistości. Dane prezentowane są w postaci trójwymiarowej, dlatego użytkownik programu
może przybliżać lub oddalać jego obraz, tak by oglądać poszczególne części obiektu.

Naukowcy stworzyli już pierwsze wizualizacje wraków i min leżących na Bałtyku. "Program ma
jednak o wiele więcej możliwości" - dodaje Krzysztof Bikonis. Dzięki tej technice można dokładnie
obejrzeć badane dno i sprawdzić jakiego jest typu. Można również zaobserwować podwodną faunę.

Naukowcy z Politechniki Gdańskiej prowadzą już rozmowy z firmami produkującymi sprzęt
i oprogramowanie do archeologii podwodnej. Pracą polskich programistów zainteresowani są
Duńczycy i Norwegowie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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